XXIII. AuBBenhandel und innerdeutscher Handel

2. AulRenhandel nach ausgewahlten Landern 1953 bis 1956

Land

Samtliche Lander

darunter in:

Europa
Albanien ...
Belgien mit Luxemburg .
Bulgarien..
Déanemark
England.
Finnland
Frankreich
Griechenland
Holland .
Island..
Italien
Jugoslawien
Norwegen
Osterreich
Polen
Rumanien ...
Schweden ...
Tschechoslowakei..
UdSSR
Ungarn

Asien
Birma..
China ..
Indien
Indonesien
Iran
Japan ..
Jemen
Korea..
Libanon .
Syrien

Amerika
Argentinien.
Brasilien
Kolumbien
Uruguay
USA

Australien und Ozeanien ..

einschliel3lich Lieferungen im innerdeutschen Handel 1950 bis

3

-

1953

591 152

11 964
27 042
79 708
49 219
36 964
40 438
11 481
6 888
71 933
5 450
19 634
29 985
51 823
434 007
125 031
50 943
226 457
733 618
170 414

135

241 479
3 054
138

32

922
161

34 870

7 466

AuBenhandel (ohne innerdeutschen Handel)

Ausfuhr
1954 1955 1956 1953
1000 Rubel
4 700 952 4 566 885 5013 018 3679 331

9 603 24 602 18 316 3699
24 689 25 069 31 642 62 713
95 409 85 013 129 661 72 073
53 381 56 052 56 012 54 404
55 745 48 292 48 761 66 319
67 785 78 847 81 304 33 573
11 150 16 868 16 309 16 368

8 759 11 020 13 948 3 866
78 556 72 888 85 059 109 856

5 366 6 209 10 049 7278
29 090 38 211 31 024 21 462

2253 7 633 13 401 —

40 348 29 037 40 346 29 374
46 536 53 350 42 286 67 006
535 553 494 974 556 049 447 654
103 187 99 143 114 171 59 726
53 489 54 710 58 312 53 248
291 875 375 334 439 032 233 419
2 346 992 2 062 659 2 277 234 1833 474
187 571 184 475 190 660 137 339
95 1424 7 324 —
390 981 389 608 379 673 212 087
19 327 12 816 23 212 29
953 26 885 16 604 —

5 368 3937 4 829 1562
14 491 12 828 16 879 —
— 1 1
46 826 30 455 33 234 —

1 309 2 479 3 367 —

1179 3443 5107 11
30 597 57 069 54 044 1888

57 6 865 18 806 —
11 696 25 360 31 813 14 877

2 397 1272 1 685 —

13 8 102 6 719 —

1 244 2 081 1 753 -
621 3358 1549 418
102 2 790 8 606 —

22 298 29 271 28 441 37 912

5 807 6 890 6 949 6 070

3. Ausfuhr ausgewdhlter Erzeugnissel)

Erzeugnis Einheit

Energie

Elektroenergie 1000 kWh

Gas 1000 cbm
BergbauerzeugDisse

Steinkohle. t

Braunkohlenbriketts ..., 1000 t

Braunkohlenschwelkoks ........ccocoviiniiinccinnns t

Kalisalze 1000 t k20

Metallurgische Erzeugnisse

Walzstahl, warmgewalzt einschlieRlich 1l. Ver-

arbeitungsstufe....

1950

128 379
75

1445
160 462
2) 1382

1951

397 000

1998
69 300
916

1952

179 044
758

2542
33 100
842

Einfuhr
1954 1955
3968 607 4 166 471
3387 5071
39 246 46 429
1'98 847 123 998
62 405 60 198
77 758 69 635
47 166 69 093
24 356 29 760
7 624 6 795
95 078 117 406
4033 3 601
31 402 42 024
3585 6 894
33 110 32 939
42 974 51 599
447 315 458 527
86 035 151 556
55 370 51 931
307 467 282 938
1 826 099 1 688 458
192 125 248 419
15 17 063
269 502 346 592
83 5 347
1195 2336
4 270 4 176
6 581 20 086
441
786 1238
18 816 46 897
13 445 18 245
— 1 669
795 6 823
561 110
633 5 399
— 2 139
25 675 21 438
9 215 1982
1956
1953 1954 1955
143 168 228 995 219 627
764 1702 5632
13 000 146 936 18 749
2947 4097 5219
27 500 22 759 40 262
869 903 1001
— 11 3536

519

1956

4750 130

7738
45 919
137 359
55 391
69 534
69 982
37 102
13 081
108 454
10 137
30 445
14 127
30 647
64 934
419 783
116 560
49 006
421 400
2 228 298
156 664

7 462
343 638
13 927
1

4 693
18 408

6 704
2 702
4917
63 128
1497

38 389
2 249

3 584
15 461
3 546
12 927
23 747

888

1956

272 940
8 147

10 782
4 462
55 205
966

11 272



